PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2034/PREF/2024

Araguari, 23 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 641/2024 - OFÍCIO: 668/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça a reforma ou a substituição do Mata-burro que dá
acesso a Região da Jacuba. O mencionado mata-burro encomtra-se em péssimas
condiçãoes e necessita urgentemente de reforma."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/11/24 15:51

550frI4Ç 1Q-5 lh 2-drir-adQI-f0Sahs32re•RA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

AGRONEGÓCIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0096/SMAPAA/2024

Araguari, 21 de outubro de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Resposta

Prezado Senhor,

PREFEITURA MUNICPAL DE ARAGUAPI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Ern:j: -/  O /2'-i

HO RIO:

Secretaria de Governo
-

Com cordiais cumprimentos, serve o presente para encaminhar a resposta do oficio
n'668/2024 e ao requerimento n°641/2024 da câmara municipal, de autoria do vereador Rodrigo
Costa Ferreira/Patriota, relativo a reforma ou substituição do mata-burro referido no oficio
mencionado.

Informo que, essa secretaria está aguardando a retomada do serviço da empresa vencedora
da licitação, tão logo isso aconteça estaremos providenciando a reforma do referido mata-burro.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ A TONIO DE PAIVA
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios

bazyntonio á (Paiva
Secretário Municipal de Agricultura,
Pecuária, Abastrcimentr Agronegócios

Rua Professor João Batista da Costa, 54 - Maria Eugênia - Araguari - MG - 38.441-121
- E-mail: secagricultura@araguari.mg.gov.br

""--) 'rEIWE'CrxTU-5-E-M7?Si
DATA:_ •  0,3 .-)211
PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 668/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito.

tr‘CV
'iidaví  Vori Téireira 1

i
Prefeitt;r: cie Arastuarl

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
641/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios, faça a reforma
ou a substituição do mata-burro que dá acesso à região da Jacuba. O mencionado
mata-burro encontra-se em péssimas condições e necessita urgentemente de
reforma. Moradores da região e vanzeiros já nos notificaram de acidentes que
aconteceram no local, causando prejuízos aos proprietários dos veículos. Fotos
anexas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

f\
RODRIGw,..)Q: A -FERREIRA

Presicrénte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

.-......,-,........,,,,,,,,..s., wma.,,,...
.............e..- , —,-........ I PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

1 CORRES° iDÊNCO REC BiDA
J Em

1 Horário:

Secreta r a e Governo

• • , ? ,

4. 4 .